
I. MlMOPALDAD D£ CCttO&J

PERMISO DE EDIFICACIÓN
OBRA NUEVA

REGIÓN : QUINTA

D URBANO 3 RURAL

NUMERO DE PERMISO

107
Fecha de Aprobación

13 Agosto de 2013
ROL S.1.1

5006-44

VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades,

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, y el

Instrumento de Planificación Territorial.

C) La solicitud de aprobación, los píanos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y los profesionales

correspondientes al expediente S.P.E.-5.1.475 1.6. N° 82/13J3 de fecha 04.04.13

D) El Certificado de Informaciones Previas N° 603, de fecha 28.03.2013.

E) La resolución N° 0774 de fecha 06.03.2013 Aprobando El sistema de Alcantarillado Particular para 2 viviendas independientes

otorgado por Secretaria Regional Ministerial de Salud, Región de Valparaíso.

F) El Ord. N° 157, de fecha 20.06.2013. Otorgado por Jefe Provincial de Vialidad Valparaíso

|RESUELVO:[

1. - Otorgar permiso para construir 2 Casas con una superficie edificada total de 317.35 m2

N« 'DÉ e'DÍFICÍOS,"cASAs' GALPON ES

y de 1 pisos de altura, destinado a Residencial (Vivienda)

ubicado en calle/avenida/camino ..PÍ?..44.CORAiLT.i A, HUÍ. 1 BCE 2

Lotes N° manzana localidad o loteo ...RURAL INTERCOMUNAL (DON MAXIMILIANO)

sector Urbano Zona del Plan Regulador INTERCOMUNAL
"""(URBANO o'RURAL')' ""COMUNAL 6 ¡NT'É'RCOMÜÑAL'

aprobando los planos y demás antecedentes, que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de los

VISTOS de este permiso.

2. - Dejar constancia que la obra que se aprueba NO APLICA
(MAÑTÍÉN E'O PÍÉRDÉV

los beneficios del D.F.L.-N°2 de 1959 y se acoge a las siguientes disposiciones especiales:

NO APLICA
BÉ'Ñ'É FÍCÍO DÉ' FUSIÓN' "DÉ'T ER'RÉNos'p'ROVEccio'N DE' SOMBRAS^CONJ UNTO ARMÓNICO,' LEY'Í g'ssV 'SOBRE" COPROPÍEDAD'ÍN MOBILÍÁR'iÁ"""

3 - Que el presente permiso se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:
NO APLICA

""ART 121 ART 122, ART 123, ART 124, de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, otros

4.- Que el proyecto que se aprueba se ajusta íntegramente al citado anteproyecto, por lo que se aprueba sin más trámite
(CUANDO CORRESPONDA)

5.- Individualización de Interesados:
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO R.UT

MARÍA ANGÉLICA ALVAREZ COLLAO 8.155.882-5
REPRESENTANTE LEGAL del PROPIETARIO R U T

MARÍA ANGÉLICA ALVAREZ COLLAO 8.155.882-5

Página 1 de 3



, MiJNtOPALDAD BE CCWCOW

NOMBRE O RAZÓN SOCIA de le Emoresa del ARQUITECTO (cuando correspondal

JOSÉ PANIAGUA MORALES

NOMBRE DEL ARQUITECTO RESPONSABLE . .. --

JOSÉ PANIAGUA MORALES

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de! REVISOR INDEPENDÍENTE (cuando corresponda)

PROFESIONAL COMPETENTE

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del CONSTRUCTOR

JOSÉ PANIAGUA MORALES

PROFESIONAL COMPETENTE

JOSÉ PANIAGUA MORALES

R U T

15.719.655-3
R U T

15.719.655-3

REGISTRO CATEGORÍA

R.U.T.

R.U.T.

15.719.655-3

RUT

15.719.655-3

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del SUPERVISOR

JOSÉ PANIAGUA MORALES

PROFESIONAL COMPETENTE

JOSÉ PANIAGUA MORALES

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del CALCULISTA

PROFESIONAL COMPETENTE

R U T

15.719.655-3
R U T

15.719.655-3

i
RUT.

R.U.T.

•

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del INSPECTOR TÉCNICO (cuando corresponda)

PROFESIONAL COMPETENTE

R U.T

RU.T.

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL Ciel REVISOR DE CALCULO (cuando corresponda)

PROFESIONAL COMPETENTE

REGISTRO CATEGORÍA

R.U.T

6.- CARACTERÍSTICAS DEL PROYECTO
6.1.- DESTINO (S) CONTEMPLADO (S)

E

D

D

g

RESIDENCIAL
Art 2.1 25 OGUC

EQUIPAMIENTO

Art 2 1 33. OGUC.

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
Art. 2.1.28. OGUC.

INSFRAESTRUCTURA
Art 21 29 O.GUC

DESTINO ESPECIFICO: Vivienda

CLASE Art. 2 1.33 OGUC ACTIVIDAD ESCALA Art 2.136 OGUC

DESTINO ESPECIFICO:

'DESTINO ESPECIFICO.

6.2.-SUPERFICIE EDIFICADA

BAJO TERRENO

SOBRE TERRENO

TOTAL

ÚTIL (m2)

317,35
317,35

COMÚN (m2)

SUPERFICIE DEL TERRENO

TOTAL (m2)

317,35
317,35
5057

6.3.- DISPOSICIONES GENERALES APLICADAS

COEFICIENTE DE CONSTRUCTIBILIDAD

COEFICIENTE DE OCUPACIÓN PISOS
SUPERIORES

ALTURA MÁXIMA EN METROS

PERMITIDO PROYECTADO

6.27% COEFICIENTE DE OCUPACIÓN DE SUELO

DENSIDAD

ADOBAMIENTO

PERMITIDO PROYECTADO

6.27%

ESTACIONAMIENTOS REQUERIDOS ESTACIONAMIENTOS PROYECTO

Página 2 de 3



. MUWOPALPAD D£ CC«Ct5»J
S v i

DISPOSICIONES ESPECIALES A QUE SE ACOGE EL PROYECTO

[ | iqi-q 1 1 Ley N° 19.537 Copropiedad Inmobiliaria [ | Proyección Sombras A

LJ Conjunto Armónico Art. 2 6 4 OGUC LJ Beneficio Fusión Art 63 LGUC lili Conj. Viv

rt 2 6 1 1 OGUC LJ Segunda Viv enda Art. 6.2.4 OGUC

Econ Art 6 1 8 OGUC LJ Segunda Viv Art 6 2 9 OGUC

AUTORIZACIONES ESPECÍALES LGUC

|_J Art 121 LJ Art 122 |_J Art 123 |~| Art 124 |_J Art. 55 LJ Otr

EDIFICIOS DE USO PUBLICO

CUENTA CON ANTEPROYECTO APROBADO Q SI 0 NO Res N

0

Q TODO Q PARTE [7] NO

Fecha

G.4.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES POR DESTINO
VIVIENDAS

LOCALES COMERCIALES

2 OFICINAS

ESTACIONAMIENTOS

OTROS (ESPECIFICAR). |

6.5.- PAGO DE DERECHOS:

CLASIFICACIÓN (ES) DE LA CONSTRUCCIÓN

PRESUPUESTO

SUBTOTAL DERECHOS MUNICIPALES

DESCUENTO POR UNIDADES REPETIDAS

TOTAL DERECHOS MUNICIPALES

DESCUENTO 30% CON INFORME DE REVISOR INDEPENDIENTE

CONSIGNADO AL INGRESOS ANTEPROYECTO

MONTO CONSIGNADO CON ANTEPROYECTO

MONTO CONSIGNADO AL INGRESO

G I M

G I M N 1

G 1 M N

TOTAL A PAGAR

GIRO INGRESO MUNICIPAL

CONVENIO DE PAGO

FECHA.

FECHA:

FECHA

%

M

%

H

(-3

(-)

Í-)

N'

N'

CLASIFICACIÓN m2

E-3 317,35

$33.673.691.-

$505.105.-

$

$

$505.657.-

1492 FECHA 13.08.2013.

FECHA

NOTAS: SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DE LA AUTORIZACIÓN)

*

OBRAS
ENRÍpUÉMtilGH Z.

+ ^/ \ARQUITBCTO

ÍCTOKDE OTRAS MUNICIPALES.
tRMA /TIMBRE

JELZ/AIRR/FPA/fpa

DistrJbuc/ón:
Interesado
Archivo Expdte N° 82/13_B.
Archivo correlativo DOM
Sil
INE

Página 3 de 3




